
Città di Castellanza  Delibera  C.C. n.  49 del 25.11.2016 

NOMINA COMMISSIONE ALBO GIUDICI POPOLARI 
 

Il Presidente invita a procedere alla nomina della commissione per l’albo dei giudici popolari; 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste le disposizioni della Legge del 10 Aprile 1951, n. 287, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Dato atto che la Commissione per la formazione degli albi dei Giudici Popolari deve essere composta dal 

Sindaco (o da un suo rappresentante) e da due Consiglieri Comunali; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

comunale ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del settore Servizi Demografici in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Verranno eletti i rappresentanti di maggioranza e minoranza che hanno conseguito il maggior numero di voti e a 

parità di voti verrà eletto il più anziano di età; 
 

Sentite le proposte dei capigruppo consiliari:  

• Il consigliere Croci per la maggioranza propone il consigliere Pariani; 

• Il consigliere Soragni per la minoranza propone il consigliere Colombo Marinella;  
 

La votazione a scrutinio segreto, eseguita con l’assistenza di tre scrutatori designati sigg.: Colombo Paolo, 

Letruria Lisa, Caldiroli Irene, dà il seguente esito: 
 

Presenti e votanti n.  16;  
 

Hanno ottenuto voti:  

• Pariani Mario  n. 11; 

• Colombo Marinella n. 5; 
 

Visto il risultato della votazione e proclamatone l’esito: 
 

DELIBERA 
 

1. di nominare componenti della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli albi 

permanenti dei Giudici Popolari, i Sigg: 
 

• MIRELLA CERINI                       Sindaco o suo rappresentante - presidente;  

• MARIO PARIANI                                                  consigliere  - componente; 

•   MARINELLA COLOMBO                                      consigliere  - componente; 
 

2. di dare atto che, non prescrivendo la Legge del 10 Aprile 1951 n. 287, la durata delle Commissione, questa si 

intende costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà in carica il Consiglio Comunale; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 16 (unanimità), espressi per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.  


